ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   25.03. 2020г.  № 209
г. Трубчевск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие культуры Трубчевского муниципального

района на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Трубчевского муниципального района от 16.10.2013 № 720 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Трубчевского муниципального района», от 01.11.2019  № 806 «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) для формирования бюджета муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, а также в связи с изменениями в бюджете Трубчевского муниципального района Брянской области на 2020 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Трубчевского муниципального района от 27.10.2016 № 862 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы» (в редакции постановлений администрации Трубчевского муниципального района от 30.01.2018 № 68, от 27.03.2018 № 250, от 12.04. 2018 № 290, от 30.05.2018 № 421, от 15.06.2018 № 458, от 25.07.2018 № 552, от  25.09.2018 № 765, от 31.10. 2018 № 893, от 17.01. 2019 № 23, от 19.04.2019 № 267, от 29.07.2019 № 539,  от 19.09.2019 № 698, от 25.11. 2019 № 879, от 30.12.2019 № 1047, от 26.02.2020 №127)  следующие изменения:

1.1. В пункте а) паспорт муниципальной программы «Развитие культуры Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы»

строку 6 изложить в новой редакции:

	Задачи муниципальной программы

	-создание условий для расширения доступа различных категорий населения района к культурным ценностям, культурно-историческому наследию;

-сохранение  и развитие творческого потенциала Трубчевского района;

-совершенствование образовательного процесса в ДШИ, БДМШ через внедрение и использование новых информационных технологий;

-совершенствование управления эффективным использованием ресурсов на уровне школы;

-организация библиотечно-информационного  обслуживания населения района;

-расширение номенклатуры библиотечно-информационных и культурно-досуговых  услуг на платной основе;
-увеличение общедоступных библиотек, подключенных к сети Интернет;

- увеличение количества предоставляемых муниципальными библиотеками муниципальных услуг в электронном виде;

-обеспечение роста посещаемости музея и планетария за счет внедрения инновационных форм работы;

-создание новых современных экспозиций;

-развитие системы непрерывного профессионального образования и повышения квалификации работников культуры и образования;

-внедрение бюджетного финансирования отрасли  культуры, ориентированного на результат;

-повышение эффективности бюджетных расходов в сфере культуры;

-развитие межкультурного взаимодействия, расширение международного и межрегионального культурного сотрудничества;

-формирование экономических условий, обеспечивающих муниципальную систему культуры финансовыми, материально-техническими ресурсами;

-осуществление комплексных мер по стимулированию инновационной деятельности учреждений и работников культуры;
- совершенствование материально-технической базы  сельских учреждений культуры.

1.2. В пункте а) паспорт муниципальной программы «Развитие культуры Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы»

строку 9 изложить в новой редакции:

	Ожидаемые результаты  реализации  муниципальной программы
	Доля населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, организованных органами местного самоуправления Трубчевского муниципального района:

2018 год –  190 %;

2019 год –  192%;

2020 год –  195 %;

2021 год –  195 %;

2022 год -   195 %.

Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры в Трубчевском муниципальном районе от нормативной потребности:

2018 год –  100 %;

2019 год – 100 %;

2020 год – 100 %;

2021 год – 100 %;

2022 год -  100 %.

Организация и проведение обучающих семинаров, мастер- классов, стажировок,     практикумов, консультаций, курсов повышения квалификации  :

2018 год –   120 человек;

2019 год –  125 человек;

2020 год –  125 человек;

2021 год –  125 человек;

2022 год -   125 человек.

Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий:

 2018 год –   5,0 тыс.ед.;

 2019 год –  5,1 тыс.ед.;

 2020 год –  5,2 тыс.ед.;

 2021 год –  5,2 тыс.ед.;

 2022 год -   5,2 тыс.ед..

Доля подведомственных  учреждений, имеющих собственные
сайты в сети Интернет :

2018 год –  100 %;

2019 год – 100 %;

2020 год – 100 %;

2021 год – 100 %;

2022 год -  100 %.

Количество общедоступных библиотек, подключенных к сети Интернет

2018 год –  2 ед.;

2019 год – 2 ед.;
2020 год – 2 ед.;

2021 год – 2 ед.;

2022 год -  2 ед.

Количество  учреждений, получающих государственную поддержку

2018 год –  1 ед.;

2019 год –  1ед.;
2020 год – 1ед.;

2021 год – 1 ед.;

2022 год -  1 ед.
Уровень фактической обеспеченности учреждениями дополнительного образования Трубчевской ДШИ и Белоберезковской ДМШ от нормативной потребности:

2018 год –  100 %;

2019 год – 100 %;

2020 год – 100 %;

2021 год – 100 %;

2022 год -  100 %.

1.3. Пункт ж) паспорта муниципальной программы «Развитие культуры Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции:

ж) описание состава муниципальной программы

Муниципальная программа "Развитие культуры Трубчевского муниципального района на 2018–2022 годы" призвана содействовать обеспечению устойчивого развития социально-культурных составляющих качества жизни населения Трубчевского района при сохранении историко-культурной среды, приумножении творческого потенциала трубчан и предоставлении равного доступа к информации. Основные предполагаемые мероприятия по реализации программы предусматривают решение конкретных задач, взаимосвязанных скоординированных по времени, ресурсам и исполнителям и включают следующие основные направления:

- мероприятия по проведению капитальных и текущих ремонтов учреждений культуры;

- проведение  праздников, смотров, конкурсов, фестивалей,  конференций;

- мероприятия по оказанию финансовой помощи муниципальным учреждениям культуры Трубчевского района;

- предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или пгт на территории Брянской области;

- подключение муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек в субъектах Российской Федерации к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки;

- государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры;

- мероприятия по  оказанию  финансовой  помощи  учреждениям  образования Трубчевской   ДШИ  и Белоберезковской  ДМШ.
1.4. Пункт и) муниципальной программы «Развитие культуры Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции:

и) сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и их значениях
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и их значениях по годам реализации представлены в таблице 2.

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Целевые значения показателей (индикаторов)

	отчетный год

2018
	текущий год

2019
	очередной год

2020
	первый год планового периода

2021
	второй год планового периода

2022

	1.
	Доля населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, организованных органами местного самоуправления Трубчевского муниципального района
	%
	190
	192
	195
	195
	195

	2.
	Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры в Трубчевском муниципальном районе от нормативной потребности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Организация и проведение обучающих семинаров, мастер- классов, стажировок,     практикумов, консультаций, курсов повышения квалификации
	чел.
	120
	125
	125
	125
	125

	4.
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	т.ед
	5,0
	5,1
	5,2
	5,2
	5,2

	5.
	Доля подведомствен-ных  учреждений, имеющих собственные сайты в сети Интернет
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	6.
	Количество общедоступных библиотек, подключенных к сети Интернет
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	7.
	Количество  учреждений, получающих государственную поддержку
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	8.
	Уровень фактической обеспеченности учреждениями образования Трубчевская ДШИ и Белоберезков-ская ДМШ от нормативной потребности
	%
	100
	100
	100
	100
	100

1.5. Пункт к) муниципальной программы «Развитие культуры Трубчевского муниципального района на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет по адресу trubech.ru
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района С.Н. Тубол.

Глава администрации

Трубчевского муниципального района                                    И.И. Обыдённов
Исп. нач. отдела по делам

культуры, ФК и спорту    Н.И. Самошкина
Зам. главы адм.   С.Н. Тубол

Зам. главы адм.    Приходова Н.Н.

Нач. орг.-прав. отдела   Москалёва О.А.